I, 1, 3 [= BREV. I, 1, 3] (393 Febr. 27).

IDEM AAA. AVRELIANO P(RAEFECTO) V(RBI). Omnia constituta non praeteritis calumniam faciunt, sed futuris regulam ponunt. DAT. III KAL. MART. CONSTANT(INO)P(OLI) D. N. THEOD(OSIO) A. III ET ABVNDANTIO V. C. CONSS.

INTERPRETATIO. Omnes leges non ea, quae anteriore tempore acta sunt, damnant, sed in futurum observanda constituunt.

BREV. (*NABGMLS*)

<p>1 idem à <i>BGML</i>, <i>om. A</i> auriliano <i>MG</i> pū] pō <i>BG</i>, publico <i>S</i> 2 regula <i>L</i> ponunt] <i>AMLS</i>, inponunt <i>NBG</i> dat. iii (<i>NAB</i>, iii) <i>NABGL</i> facta <i>A</i> damnat <i>M^a(?)</i>, damnen-tur <i>L</i> 5 futur <i>M^a(?)S</i> conseruanda <i>B</i></p>	<p>domno <i>G</i>) th. a. iii et ab. uc (sic <i>M</i>, uiris claris <i>S</i>, uucc <i>NG</i>, uū <i>A</i>, <i>om. B</i>) <i>libri</i> 4 anteriori <i>NABGMS</i> k. mart. constantinopoli (constantino praefecto <i>S</i>, <i>om. B</i>) d. n. (<i>scripti</i>, domino <i>plerique</i>,</p>
--	--

I, 1, 4 [= BREV. I, 1, 4] (393 Aug. 22).

IDEM AAA. VICTORIO P(RO)C(ONSVL)I ASIAE. Generale paeceptum beneficio speciali anteferendum est. DAT. XI KAL. SEPT. CONSTANT(IMO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET ABUNDANTIO V. C. CONSS.

INTERPRETATIO. Legem, quae omnes communiter tenet, unius persona vel una causa non vacuet.

5

BREV. (NABGMLS)

1 idem aaa (a BML, aug. post asiae N) om. A
uiuctorio NM proconsuli ppo cs A, praefecto S
1/2 anteferendum L 2 dat. xi (sic NBGMS,
x A) k. sept. const. th. a. (om. B) iii (om. G)
et ab. uc. (sic AG, uucc N, om. BMS) libri

4 legem quae (quam BG) omnes (omni L, nos
S) communiter (c. o. edd.) tenet (tenant NBG)
unius persona uel om. G^b uel una om. N
5 uacuat L, euacuet G

I. 1, 5 (429 Mart. 26).

IMPP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. AD SENATVM. Ad similitudinem Gregoriani atque Hermogeniani codicis cunctas colligi constitutiones decernimus, quas Constantinus inclitus et post eum divi principes nosque tulimus, edictorum viribus aut sacra generalitate subnixas. Et primum tituli, que negotiorum sunt certa vocabula, separandi ita sunt, ut, si capitulis diversis expressis ad plures titulos constitutio una pertineat, quod ubique 5 aptum est, collocetur; dein, quod in utramque dici partem faciet varietas, lectionum probetur ordine non solum reputatis consulibus et tempore quaesito imperii, sed ipsius etiam compositione operis validiora esse, quae sunt posteriora, monstrante; post haec, ut constitutionum ipsa etiam verba, quae ad rem pertinent, reserventur, praetermissis illis, quae sanciendae rei non ex ipsa necessitate adiuncta sunt. Sed cum simplicius iustiusque sit 10 praetermissis eis, quas posteriores infirmant, explicari solas, quas valere conveniet, hunc quidem codicem et priores diligentioribus compositos cognoscamus, quorum scholasticae intentioni tribuitur nosse etiam illa, quae mandata silentio in desuetudinem abierunt, pro sui tantum temporis negotiis valitura. Ex his autem tribus codicibus, et per singulos titulos cohaerentibus prudentium tractatibus et responsis, eorundem opera, qui tertium 15 ordinabunt, noster erit aliis, qui nullum errorem, nullas patietur ambages, qui nostro nomine nuncupatus sequenda omnibus vitandaque monstrabit. Ad tanti consummationem operis et contexendos codices — quorum primus omni generalium constitutionum diversitate collecta nullaque extra se, quam iam proferri liceat, praetermissa inanem verborum copiam recusabit, alter omni iuris diversitate exclusa magisterium vitae suscipiet — 20 diligendi viri sunt singularis fidei, limacionis ingenii; qui, cum primum codicem nostrae scientiae et publicae auctoritati obtulerint, adgredientur alium, donec dignus editione fuerit, pertractandum. Electos vestra amplitudo cognoscat: Antiochum virum inlustrem, ex quaestore et praefectum elegimus, Antiochum virum inlustrem quaestorem sacri palatii, Theodorum v(irum) s(pectabilem) com(item) et magistrum memoriae, Eudicum et Eusebium 25 v(iros) s(pectabiles) magistros scriniorum, Iohannem v(irum) s(pectabilem) ex com(ite) nostri